Câmara Municipal de Grava tá
Aprovado Em Única Votação

Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 161/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciada a implantação de uma
unidade Compaz (Centro de Comunitário da paz), neste município.

JUSTIFICATIVA: a implantação de uma unidade Compaz (Centro de
Comunitário da paz) será muito importante em nosso município, pois,
irá proporcionar a prática de atividades recreativas, como as
esportivas, dentre outras, que irão contribuir para o desenvolvimento
das pessoas que serão atendidas na unidade, evitando, afastando do
mundo da criminalidade, sendo elas mais vulneráveis.

A Prefeitura Municipal de Gravatá poderá visitar a
Unidade que existe em Recife, a qual é um modelo a ser seguido por
outros municípios.

Sala das Sessões da Câmara, em 19 de maio de 2023.

TADEU ORLANDO DO NASCIMENTO SANTOS (TADEUZINHO)
VEREADOR -  PSDB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br